
SETTORE CULTURA, SERVIZI E BENI 
COMUNI 
Servizio: SPORT

Proposta n. 11417 del 15/10/2018

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
con visto di regolarità contabile

N. 1374 del 16/10/2018

OGGETTO:
APPROVAZIONE ATTO AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE REP. 10868/2015 PER 
L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE E IN USO DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 
DENOMINATO 'STADIO COMUNALE DEI PINI G. TODOLI”

LA DIRIGENTE DEL SETTORE

              CULTURA, SERVIZI E BENI COMUNI

Nell’esercizio dei poteri che Le derivano dagli artt. 107 co. 1, 2 e 3 e 183 co. 9 del D. 
Lgs.  n.  267/2000 e dall’art.  53 dello  Statuto  Comunale  ed in  applicazione dell’art.  22 del 
vigente regolamento di contabilità;

Viste:
- la delibera di C.C. n. 57 del 25.09.2017 con la quale è stato approvato il documento Unico di 

Programmazione 2018-2020 e la delibera di C.C. n. 82 del 20.12.2017 con la quale è stata 
approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2018-2020;

- la  delibera di  C.C. n. 88 del 20.12.2017 con la quale sono stati  approvati  il  Bilancio di  
Previsione Finanziario 2018-2020 e i relativi allegati predisposti ai sensi del D.L.gs 118/2011 
e del D.Lgs 267/2000;

- la delibera di G.C. n. 251 del 28.12.2017 con la quale sono stati approvati il Piano della  
Performance 2018-2020 e il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (parte contabile);

- la delibera di G.C. n. 82 del 24.04.2018 con la quale sono stati approvati il Piano Esecutivo 
di Gestione 2018-2020 ed il correlato Piano Dettagliato degli Obiettivi;

Premesso:
- che l’Amministrazione Comunale riconosce il valore sociale della pratica sportiva in ogni sua 

forma espressiva come strumento per la realizzazione del diritto alla salute e al benessere 
psico-fisico delle persone, il miglioramento degli stili di vita, lo sviluppo delle relazioni e 
dell'inclusione sociale, la formazione dell’individuo fin dalla giovane età, la promozione delle 
pari  opportunità  e  del  rapporto  armonico  e  rispettoso  con  l'ambiente  nonché  per  la 
valorizzazione sociale ed economica dei territori;

- che  in  particolare  l’Amministrazione  promuove  e  valorizza  la  pratica  sportiva  rivolta  ai 
bambini,  agli  adolescenti  e  ai  giovani,  in  relazione  ai  quali  l’aggregazione  sportiva 
rappresenta un importante strumento di prevenzione primaria;

- che l'Amministrazione persegue gli obiettivi di promozione e sostegno dello sport attraverso 
alcune fondamentali linee di intervento, tra le quali in primo luogo la messa a disposizione 
di impianti attrezzati per la pratica delle diverse discipline sportive;

Evidenziato che uno di tali impianti è costituito dallo Stadio dei Pini “G. Todoli”, sito in 
Milano Marittima, Viale Ravenna n. 61;

Dato atto che detto impianto rappresenta sul territorio cervese un polo permanente 



dedicato allo sport e in particolare al calcio;

Richiamata la determinazione dirigenziale  n. 743 del 18.09.2015 con la quale, per le 
motivazioni ivi espresse, si affidava in gestione e in uso l'impianto sportivo in oggetto, alla 
società sportiva A.S. CERVIA 1920 – A.S.D. (con sede in Milano Marittima – Viale Ravenna n.  
61 – P.IVA  01278330392),  alle  condizioni  di  cui  allo  schema di  convenzione  allegato  alla 
determinazione stessa, fino al 30.06.2021;

Dato atto che la convenzione è stata regolarmente sottoscritta dalle parti e registrata al 
n. REP. 10868/2015;

Precisato che A.S. CERVIA 1920 è la società sportiva cui fa capo la squadra di calcio 
cittadina, attiva a partire dagli anni ’20, che ha raggiunto in passato i propri maggiori successi 
agonistici con la partecipazione a più edizioni del campionato di serie D e che costituisce a 
tutt'oggi la squadra cervese che milita nel campionato di calcio di serie maggiore;

Visti, della convenzione in oggetto:
- l'art. 1 “OGGETTO DELLA CONVENZIONE”, che recita quanto segue:

“Il Comune di Cervia affida all'Associazione Sportiva Dilettantistica “Cervia 1920” (..) la  
gestione e l'uso dell'impianto sportivo denominato "Stadio Comunale dei Pini 'G. Todoli'",  
quale polo permanente dedicato allo sport ed in particolare al calcio. (..) 
Nello  svolgimento  delle  attività  di  cui  sopra  dovranno  essere  garantiti  idonei  spazi  
all'Associazione Sportiva Dilettantistica “Junior Calcio Cervia” con le modalità stabilite dalle  
parti  e  fermo restando che  referente  della  presente  convenzione  e  responsabile  degli  
impegni assunti con la stessa è l'Associazione Sportiva Cervia 1920 – A.S.D.”

- l'art. 3 “UTILIZZO DELL'IMPIANTO”,     che prevede quanto segue:
“L’utilizzo  dell'impianto  avverrà  (..)  in  conformità  al  "Piano  di  utilizzo"  allegato  alla  
presente convenzione come sua parte integrante e sostanziale (ALLEGATO B). 
Il  Piano  potrà  essere  aggiornato  annualmente,  su  proposta  dell'Associazione,  tenendo  
conto  della  necessità  di  consentire  l’utilizzo  dell'impianto  da  parte  di  soggetti  diversi  
dall’Associazione stessa e dall’A.S.D. Junior Calcio Cervia, che ne facciano eventualmente  
richiesta (..)”

- l'art. 13 “RAPPORTI ECONOMICI”, che, al comma 2, recita:
“(..)  il  Comune,  in  considerazione  dell'onerosità  complessiva  della  gestione,  erogherà  
annualmente  all'Associazione,  a  partire  dall’anno  2016,  un  contributo  economico  a  
sostegno delle spese per le utenze (..). Tale contributo, al fine di ridurre progressivamente  
gli  oneri  finanziari  posti  in  capo  al  Comune  e  di  incentivare  la  razionalizzazione  dei  
consumi, è determinato in misura pari alla spesa complessiva per le utenze fatturata al  
Comune  nell'anno  2014  e  arrotondata  al  centinaio,  per  un  importo  di  complessivi  €  
41.500,00, ridotto del 5% per l'annualità 2016 e progressivamente ridotto di un ulteriore  
5% per ciascuna delle annualità successive, con riduzione complessiva pari al 30% per  
l'annualità 2021”;

Vista la nota prot. gen. n. 44932 del 01.08.2018 con la quale A.S. CERVIA 1920 – 
A.S.D., a seguito dell'affidamento del Centro sportivo “Brian Filipi” all'A.S.D. JUNIOR CALCIO 
CERVIA e al  fine di  proseguire il  percorso di  pianificazione e riorganizzazione della società 
sportiva avviato nel 2015:
- ha comunicato l'intenzione di  concedere il  diritto  di  organizzare  i  tornei  giovanili  e  gli 

eventi connessi alle attività dei ragazzi, alla società sportiva CERVIA CAMPIONI srl – S.S.D. 
e la disponibilità di questa, a fronte di tale concessione, a farsi carico di alcune spese di 
gestione dell'impianto;

- ha  chiesto  all'Amministrazione  comunale,  alla  luce  di  quanto  sopra,  di  prevedere  il 
subentro  formale  di  CERVIA  CAMPIONI  srl  all'ASD  JUNIOR  CALCIO  CERVIA  nella 
convenzione in essere per l'affidamento dell'impianto;

Dato atto che l'Amministrazione, a riscontro della predetta nota, ha chiesto alla società 
sportiva,  con  nota  prot.  gen.  n.  50371  del  28.08.2018,  di  presentare  la  documentazione 
necessaria a condurre gli opportuni approfondimenti istruttori, con particolare riferimento ai 
documenti  costitutivi  di  CERVIA CAMPIONI srl  (atto costitutivo e statuto) e allo schema di 
accordo tra le due società;

Evidenziato che con la  medesima nota l'Amministrazione precisava che comunque il 



subentro  sarebbe  potuto  avvenire  solo  ad  avvenuta  sottoscrizione  dell'accordo  e  previo 
aggiornamento del “Piano di utilizzo” dell'impianto richiamato all'art.  3 della convenzione e 
formalmente allegato alla stessa (allegato B);

Vista la nota prot. gen. n. 53058 del 11.09.2018 con la quale A.S. CERVIA 1920 ha 
trasmesso la documentazione richiesta;

Dato atto che dalla documentazione in oggetto risulta tra l'altro: 
- che A.S. CERVIA 1920 concede a CERVIA CAMPIONI srl oltre al diritto di organizzare tutti 

gli  eventi di natura sportiva giovanile non connessi alla stagione agonistica ufficiale del 
Cervia  Calcio,  anche  quello  di  svolgere,  anche  per  conto  di  terzi,  attività  pubblicitaria 
presso l'impianto sportivo, mediante cartellonistica ed altri tipi di supporti visivi, introitando 
per entrambe le tipologie di attività i proventi di pertinenza;

- che a fronte dei predetti diritti e a titolo di corrispettivo per la concessione degli stessi 
CERVIA  CAMPIONI  srl  si  assume  l'obbligo  di  intestarsi  tutte  le  utenze  dell'impianto 
sportivo,  curando il  pagamento  dei  consumi  con le  modalità  e  i  benefici  previsti  dalla 
convenzione con il Comune;

- che CERVIA CAMPIONI srl si impegna a svolgere le attività suindicate nel rispetto degli 
obblighi  imposti  ad  A.S.  CERVIA 1920 dalla  convenzione  sottoscritta  con il  Comune e 
formalmente allegata all'accordo;

- che  il  compimento  da  parte  di  CERVIA  CAMPIONI  srl  di  atti  e/o  comportamenti 
incompatibili  con tali  obblighi  costituisce clausola risolutiva espressa in base alla  quale 
l'accordo si risolve ipso jure ai sensi e per gli effetti dell'art. 1456 del Codice Civile;

Valutato,  sulla  base  di  quanto  suesposto  e  degli  ulteriori  elementi  desumibili  dalla 
documentazione presentata:

- che  i  contenuti  dell'accordo  non  violano  le  norme  della  convenzione,  non  sono  in 
contrasto  con  i  suoi  contenuti,  e  non  pregiudicano  in  alcun  modo  la  sua  regolare 
attuazione,  sia  dal  punto di  vista della  gestione dell'impianto  sia  da  quello  del  suo 
utilizzo a fini sportivi, secondo le finalità proprie della convenzione stessa;

- che in ogni caso nei confronti del Comune rimane responsabile della convenzione e di 
tutti gli obblighi assunti con la stessa, l'associazione affidataria A.S. CERVIA 1920;

- che si ritiene pertanto, alla luce di tali valutazioni, di procedere ad approvare apposito 
atto aggiuntivo alla convenzione che recepisca i contenuti dell'accordo, prevedendo:

 il subentro di CERVIA CAMPIONI srl a JUNIOR CALCIO CERVIA quale soggetto cui A.S. 
CERVIA  1920  deve  garantire  l'utilizzo  dell'impianto  ai  fini  dell'organizzazione  degli 
eventi sportivi giovanili extracampionato (rif. artt. 1 e 3 convenzione);

 il diritto di CERVIA CAMPIONI srl di esercitare la pubblicità cartellonistica e comunque 
visiva presso l'impianto (rif. art. 11 convenzione); 

 l'introito dei proventi derivanti dalle attività suindicate, in favore di CERVIA CAMPIONI 
srl (rif. art. 13 comma 1) anzichè di A.S. CERVIA 1920;

 l'intestazione delle utenze e il pagamento dei consumi a carico di CERVIA CAMPIONI srl 
(rif. art. 4 convenzione);

 la  liquidazione  del  contributo  annuale  di  cui  all'art.  13,  comma 2  e  seguenti  della 
convenzione a favore di CERVIA CAMPIONI srl, anziché di A.S. CERVIA 1920;

 il Piano di utilizzo dell'impianto aggiornato, già trasmesso da A.S. CERVIA 1920 con la 
precitata nota prot. gen. n. 53058/2018;

Visto lo schema di "Atto aggiuntivo alla convenzione REP. 10868/2015 per l'affidamento 
in gestione e in uso dell'impianto sportivo comunale denominato 'Stadio comunale dei Pini G.  
Todoli'”  allegato al presente atto come sua parte integrante e sostanziale, redatto secondo 
quanto suindicato;

Precisato  che  l'accordo  tra  A.S.  CERVIA  1920  e  CERVIA  CAMPIONI  srl  è  già  stato 
formalmente sottoscritto dalle parti in data 05.09.2018; 

Richiamata  la  determinazione  dirigenziale  n.  205  del  09.02.2018  con  la  quale  si 
assumevano gli  impegni  di  spesa per  l'erogazione del  contributo annuale  a sostegno delle 
utenze, con riferimento alle annualità 2018/2020;

Dato atto  che detti  impegni  -  quantificati  secondo la  riduzione progressiva prevista 
dall'art. 13 della convenzione - sono i seguenti:



- imp.  n.  1268/2018  di  Euro  35.275,00  al  cap.  06011.04.161413001  del  Bil.  Prev. 
2018/2020 – Es. 2018 (contributo relativo all'annualità 2018);

- imp.  n.  1269/2018  di  Euro  33.200,00  al  cap.  06011.04.161413001  del  Bil.  Prev. 
2018/2020 – Es. 2019 (contributo relativo all'annualità 2019);

- imp.  n.  1266/2018  di  Euro  31.125,00  al  cap.  06011.04.161413001  del  Bil.  Prev. 
2018/2020 – Es. 2020 (contributo relativo all'annualità 2020);

Precisato:
- che il contributo, secondo quanto previsto dal medesimo art. 13 della convenzione, viene 

liquidato in due rate semestrali anticipate, entro il 31 gennaio ed il 31 luglio di ogni anno;
- che per l'anno 2018 non si è ancora provveduto a liquidare la rata relativa al secondo 

semestre, pari ad Euro 17.637,50;
- che pertanto detta rata dovrà essere versata a favore di CERVIA CAMPIONI srl, previa 

stipula formale dell'atto aggiuntivo e previa trasmissione della documentazione attestante 
l'avvenuta intestazione delle utenze;

Visto tutto quanto suesposto;

Ritenuto di provvedere in merito;

Verificata la legittimità, regolarità e correttezza del presente atto ai sensi del vigente 
regolamento comunale sui controlli interni;

Dato  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  è  la  Dirigente  del  Settore  Cultura, 
Servizi e Beni Comuni, firmataria del presente atto;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa:

1. Di  approvare  lo  schema  di  “Atto  aggiuntivo  alla  convenzione  REP.  10868/2015  per  
l'affidamento  in  gestione  e  in  uso  dell'impianto  sportivo  comunale  denominato  'Stadio  
comunale  dei  Pini  G.  Todoli”  allegato  al  presente  atto  come  sua  parte  integrante  e 
sostanziale;

2. Di dare mandato al Servizio Contratti/Appalti di curare tutti gli adempimenti funzionali alla 
stipula dell'atto aggiuntivo di cui al precedente punto 1;

3. Di dare atto che, sulla base di quanto stabilito nell'atto aggiuntivo in oggetto, il Comune 
dovrà liquidare il contributo annuale a sostegno delle spese per le utenze previsto dall'art. 
13, comma 2, della convenzione REP. 10868/2015, alla società sportiva CERVIA CAMPIONI 
srl S.S.D. (con sede in Cervia - Corso Mazzini n. 42 - C.F./P.IVA 02532090392) anzichè ad 
A.S. CERVIA 1920 - A.S.D.;

4. Di dare atto che i pagamenti al nuovo soggetto sportivo verranno effettuati a partire dalla 
rata relativa al  II°  semestre  2018, previa stipula  formale dell'atto aggiuntivo e previa 
trasmissione della documentazione attestante l'avvenuta intestazione delle utenze;

5. Di dare mandato al Servizio Finanziario di attribuire i seguenti impegni di spesa, relativi al 
contributo annuale in oggetto, a CERVIA CAMPIONI srl S.S.D. anzichè ad A.S. CERVIA 
1920 - A.S.D.:

 imp.  n.  1268/2018  di  Euro  35.275,00  al  cap.  06011.04.161413001  del  Bil.  Prev. 
2018/2020  –  Es.  2018  (contributo  relativo  all'annualità  2018)  -  Quota  residua  II° 
semestre 2018 pari ad 17.637,50;

 imp.  n.  1269/2018  di  Euro  33.200,00  al  cap.  06011.04.161413001  del  Bil.  Prev. 
2018/2020 – Es. 2019 (contributo relativo all'annualità 2019);

 imp.  n.  1266/2018  di  Euro  31.125,00  al  cap.  06011.04.161413001  del  Bil.  Prev. 
2018/2020 – Es. 2020 (contributo relativo all'annualità 2020);

6. Di dare atto che l'impegno di spesa relativo al contributo da versare per l'annualità 2021 
(I°  semestre)  verrà assunto con apposito  successivo atto,  con copertura finanziaria  al 



medesimo capitolo del competente Bilancio di Previsione;

7. Di dare atto che i  pagamenti  dovranno essere effettuati  con le modalità che verranno 
successivamente comunicate al Servizio Finanziario da parte dei competenti Servizi alla 
Comunità,  previa pubblicazione della spesa ai  sensi  degli  artt.  26 e 27 del D. Lgs.  n. 
33/2013;

8. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la Dirigente del Settore Cultura, Servizi 
e Beni Comuni, firmataria del presente atto.

 

La Dirigente 

Daniela Poggiali / INFOCERT SPA 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate



ATTO AGGIUNTIVO ALLA CONVENZIONE REP. 10868/2015 
PER L'AFFIDAMENTO IN GESTIONE E IN USO 

DELL'IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE 
DENOMINATO 'STADIO COMUNALE DEI PINI G. TODOLI' 

L'anno  duemiladiciotto,  il  giorno  ________________  (________)  del  mese  di 
______________ in Cervia, presso la Residenza Comunale, Piazza Garibaldi n. 1

TRA

Daniela Poggiali, nata a Forlì il 26.05.1959, Dirigente del Settore Cultura, Servizi e 
Beni Comuni del Comune di Cervia, domiciliata per le sue funzioni in Cervia, presso la 
Residenza Comunale, P.za Garibaldi n. 1, la quale interviene non in proprio, ma in 
nome,  per  conto  e  nell’esclusivo  interesse  del  Comune  di  Cervia  (C.F.  e  P.  IVA 
00360090393), a norma dell’art.  53 dello Statuto Comunale e in esecuzione della 
determinazione dirigenziale n. ______ del ___________ 

E

Gianluca Re, nato a Bologna il 22.05.1970, domiciliato per la carica in Cervia, presso 
la sede dell'Associazione "A.S. CERVIA 1920 - A.S.D.", Viale Ravenna n. 61 (C.F. e 
P.IVA 01278330392), il quale dichiara di intervenire nel presente atto in qualità di 
Presidente e legale rappresentante della stessa;

Premesso che:
- con convenzione  REP.  10868/2015 (stipulata in esecuzione alla determinazione 

dirigenziale n. 743 del 18.09.2015) il Comune di Cervia ha affidato in gestione e in 
uso  all'Associazione  A.S.  CERVIA  1920  -  A.S.D.  l’impianto  sportivo  denominato 
“Stadio comunale dei Pini ‘G.Todoli’”, fino al 30 giugno 2021;

- che in data 05.09.2018 A.S. CERVIA 1920 ha stipulato un accordo con la società 
CERVIA CAMPIONI srl S.S.D. (con sede in Cervia - Corso Mazzini n. 42 - C.F./P.IVA 
02532090392) con il quale:
 A.S. CERVIA 1920 ha concesso a CERVIA CAMPIONI srl il diritto di organizzare 

tutti gli eventi di natura sportiva giovanile non connessi alla stagione agonistica 
ufficiale del Cervia Calcio, nonchè quello di svolgere, anche per conto di terzi, 
attività pubblicitaria presso l'impianto sportivo, mediante cartellonistica ed altri 
tipi di supporti visivi;

 a fronte dei predetti diritti e a titolo di corrispettivo per la concessione degli 
stessi CERVIA CAMPIONI srl si è assunta l'obbligo di intestarsi tutte le utenze 
dell'impianto sportivo, curando il pagamento dei consumi con le modalità e i 
benefici previsti dalla convenzione con il Comune;

Precisato che nell'accordo predetto:
- CERVIA CAMPIONI srl si è impegnata a svolgere le attività suindicate nel rispetto 

degli obblighi imposti ad A.S. CERVIA 1920 dalla convenzione sottoscritta con il 
Comune e formalmente allegata all'accordo;

- il  compimento  da  parte  di  CERVIA  CAMPIONI  srl  di  atti  e/o  comportamenti 
incompatibili  con tali obblighi costituisce clausola risolutiva espressa in base alla 
quale l'accordo si risolve ipso jure ai sensi e per gli effetti dell'art. 1456 del Codice 
Civile;

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE

Art. 1 - RECEPIMENTO DELLE PREMESSE



Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto.

Art. 2 - MODIFICHE ALLA CONVENZIONE REP. 10868/2015

A parziale  modifica  di  quanto  previsto  dalla  convenzione  REP.  10868/2015,  ed in 
particolare dagli artt. 1, 3, 4, 8 e 13, le parti contraenti stabiliscono quanto segue:

In riferimento all'art. 1, comma 3 e all'art. 3, comma 4: 
La  società  CERVIA CAMPIONI  srl  subentra  formalmente  all'A.S.D.  JUNIOR CALCIO 
CERVIA quale soggetto a cui A.S. CERVIA 1920 garantisce l'utilizzo dell'impianto ai fini 
dell'organizzazione degli eventi sportivi giovanili extracampionato.

In riferimento all'art. 11, comma 1:  
La società CERVIA CAMPIONI srl  potrà svolgere, anche per conto di  terzi,  attività 
pubblicitaria presso l'impianto sportivo, mediante cartellonistica ed altri tipi di supporti 
visivi.

In riferimento all'art 13, comma 1: 
I proventi derivanti dalle attività suindicate saranno di spettanza di CERVIA CAMPIONI 
srl.

In riferimento all'art. 4, comma 1, lett. j): 
La società CERVIA CAMPIONI srl provvederà ad intestarsi le utenze (energia elettrica, 
acqua, gas), attualmente in capo ad A.S. CERVIA 1920, e a farsi carico delle spese 
per i consumi.

In riferimento all'art. 13, comma 2 e seguenti:
Il Comune dovrà liquidare il contributo annuale a sostegno delle spese per le utenze a 
CERVIA CAMPIONI srl anzichè ad A.S. CERVIA 1920. 
I pagamenti al nuovo soggetto avverranno a partire dalla rata relativa al II° semestre 
2018,  previa  stipula  formale  del  presente  atto  e  previa  trasmissione  della 
documentazione attestante l'avvenuta intestazione delle utenze.

Art. 3 - AGGIORNAMENTO PIANO DI UTILIZZO DELL'IMPIANTO

Si allega al presente atto (allegato A) il Piano di utilizzo dell'impianto aggiornato ai 
sensi dell'art. 3, comma 4, della convenzione.

Art. 4 -  ALTRI PATTI E CONDIZIONI

Rimangono invariati tutti i rimanenti patti e condizioni previsti dalla convenzione REP. 
10868/2015. 

Art. 5 - RESPONSABILITA'

A.S. CERVIA 1920 rimane, nei confronti del Comune, referente e responsabile della 
convenzione REP. 10868/2015 e di tutti gli impegni assunti con la stessa.

Art. 6 - TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Il Comune, ai sensi dell’articolo 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento 
europeo  (Regolamento  generale  sulla  protezione  dei  dati  personali),  fornisce  le 
seguenti informazioni:



a) il  Titolare del trattamento dei dati personali è il Comune di Cervia, con sede in 
Piazza Garibaldi n.1, Cervia;
b) il Comune di Cervia ha designato quale Responsabile della Protezione dei Dati la 
società Lepida S.p.A., come da atto di Giunta Comunale n. 96 dell’08/05/2018 (dpo-
team@lepida.it);
c) l’Ente  ha  designato  soggetto  attuatore  degli  adempimenti  necessari  per  la 
conformità dei trattamenti di dati personali attinenti l'esecuzione del presente atto la 
Dirigente  del  Settore  Cultura,  Servizi  e  Beni  Comuni,  Dott.sa  Daniela  Poggiali 
(poggialid@comunecervia.it);
d) il conferimento dei dati personali relativi al presente atto ha natura obbligatoria in 
quanto  il  mancato  conferimento  comporta  l’impossibilità  di  addivenire  alla  stipula 
formale;
e) il  trattamento  dei  dati  personali  verrà  effettuato  da  personale  interno  all’Ente, 
previamente autorizzato e designato quale incaricato del trattamento, esclusivamente 
per finalità inerenti il presente atto e comunque per finalità istituzionali;
f) i  dati personali potranno essere comunicati ad altri  soggetti solo se previsto da 
norme di legge o necessario per fini istituzionali;
g) i dati personali sono custoditi all’interno degli applicativi per la gestione dei flussi 
documentali  e della contabilità dell’Ente e per la conservazione, a norma di legge, 
degli atti o dei documenti che li contengono;
h) in qualità di interessato, l’utente in qualunque momento ha diritto di accesso ai 
propri  dati  personali,  di  ottenere  la  rettifica  o  la  cancellazione  degli  stessi  o  la 
limitazione del trattamento che lo riguardano, di opporsi al trattamento, di proporre 
reclamo al Garante per la protezione dei dati personali.

Art. 7 - SPESE CONTRATTUALI

Tutte le spese inerenti la stipula del presente atto sono a carico di A.S. CERVIA 1920.

ALLEGATI: 
Allegato A: Piano di utilizzo dell'impianto aggiornato

Cervia, ____________

Per il Comune di Cervia Per A.S. CERVIA 1920

__________________ __________________



UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI AGOSTO
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI SETTEMBRE
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)

DAL 7 AL 10 CERVIA CAMPIONI IN TUTTE LE GIORNATE PER TORNEO

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI OTTOBRE
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI NOVEMBRE
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI DICEMBRE
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA



MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)

DAL 7 AL 9 CERVIA CAMPIONI IN TUTTE LE GIORNATE

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI GENNAIO
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)

DAL 4 AL 7 CERVIA CAMPIONI IN TUTTE LE GIORNATE

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI FEBBRAIO
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI MARZO
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI APRILE
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)



DAL 21 AL 25 CERVIA CAMPIONI PER TORNEO

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI MAGGIO
14.00 / 16.00 16.00 / 18.00 18.00 / 20.00 20.00 / 22.00

LUNEDI JUNIORES
MARTEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
MERCOLEDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
GIOVEDI JUNIORES PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
VENERDI PRIMA SQUADRA PRIMA SQUADRA
SABATO JUNIORES (P) JUNIORES (P)
DOMENICA PRIMA SQ. (1) PRIMA SQ. (1)

DAL 1 AL 5 CERVIA CAMPIONI PER TORNEO
DAL 24 AL 26 CERVIA CAMPIONI PER TORNEO

UTILIZZO CAMPO MILANO MARITTIMA MESE DI GIUGNO

DAL 31/05 AL 2 CERVIA CAMPIONI PER TORNEO

DAL 13 AL 16 CERVIA CAMPIONI PER TORNEO

DAL 21 AL 23 CERVIA CAMPIONI PER TORNEO


	Cultura, Servizi e Beni Comuni
	DETERMINA
	Per i motivi espressi in premessa:

	Foglio1

